

**Sylwetka absolwenta
studiów drugiego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”
o profilu praktycznym
w zakresie „specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni”**

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **dysponuje rozszerzoną wiedzą:** w zakresie funkcjonowania systemów informatycznych, zastosowania standardowych metod i narzędzi informatycznych służących do wspomagania zarządzania bezpieczeństwem, wykorzystywania zasobów informacyjnych mających wpływ na poziom bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony informacji i bezpieczeństwa ich przekazywania w sieciach informatycznych; na temat metod i technik badawczych oraz narzędzi pozyskiwania informacji i opisu stosowanych w obszarze bezpieczeństwa. Absolwent posiada pogłębioną wiedzę w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **posiada umiejętności w zakresie:** doboru i stosowania odpowiednich metod, narzędzi analitycznych i informatycznych, w tym zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjne(ICT), wspomagających podejmowanie decyzji w obszarze bezpieczeństwa; w wyniku kompleksowej, opartej na trafnym wykorzystaniu wiedzy i doświadczenia analizy problemu dokonuje jego syntetycznej wykładni, proponuje i wdraża satysfakcjonujące rozwiązanie w zakresie zjawisk, mechanizmów i instytucji bezpieczeństwa; prowadzenia debaty, toleruje i szanuje poglądy wygłaszane przez drugą stronę ewentualnego sporu i szuka kompromisowych rozwiązań; komunikuje się na tematy specjalistyczne z użyciem właściwej terminologii z otoczeniem w miejscu pracy i poza nim oraz przekazuje wiedzę przy użyciu różnych środków przekazu informacji (w języku polskim i angielskim). Absolwent posiada pogłębione umiejętności w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” **posiada następujące kompetencje społeczne:** działa na rzecz interesu publicznego, uczestniczy w tworzeniu i koordynowaniu zobowiązań i projektów społecznych z zakresu bezpieczeństwa, w tym związanych z przełożeniem nabytej wiedzy teoretycznej na rozwiązania praktyczne, oraz inspiruje i organizuje działalność na rzecz środowiska społecznego, przewidując społeczne, polityczne, prawne i ekonomiczne skutki swej działalności; wskazuje i definiuje szerokie spektrum priorytetów służących realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania zagrożeniom dla struktur państwowych i społecznych oraz utrzymania w nich określonego ład i porządku. Absolwent posiada pogłębione kompetencje społeczne w wybranym zakresie studiów.

Studia drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach funkcjonariuszy i urzędników w administracji samorządowej i publicznej ds. ochrony informacji niejawnych

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym w zakresie „*specjalista ds. bezpieczeństwa cyberprzestrzeni*” będzie mógł ubiegać się o pracę jako funkcjonariusz lub urzędnik w: Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Straży Miejskiej oraz jako pracownik administracyjny w jednostkach organizacyjnych podległych Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.